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INFORME DEFINITIVO ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
CONVOCATORIA 2024-O-014-CARIBE 3 

OBJETO: ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE 
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, 
LA CATEGORIZACIÓN, DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS 
FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN 
ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS DE PUERTO LIBERTADOR, TIERRALTA Y MONTELÍBANO EN EL 
DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA. 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 2 DE JULIO DE 2024 

Se informa a los participantes de la Convocatoria 2024-0-014-CARIBE 3 que mediante el presente documento 
se presenta INFORME DEFINITIVO DE ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).  

 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con la información remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron las siguientes 
propuestas para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:  
 

 
 
 

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 
 
El 21 de mayo de 2021, se publicó el informe con el siguiente consolidado: 

 

PROPONENTE

(Según Orden Acta de Cierre)

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PRURAL 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S 
CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIANA COINCO S.A.S 

EMPRESAS GRUPO ROMERO SAS

ORGANIZACIÓN LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL 

INGENIEROS SAS

CONYCA SOLUCIONES S.A.S

CONSTRUCTORA PROVIDENCIA S.A.S ZOMAC

OHM INVERSIONES SAS

VERTICAL INFRAESTRUCTURA SAS

CONSTRUCCIONES S S LTDA

GEO K SAS

SAR CONSTRUCTOR S.A.S

JUAN IGNACIO PUPO GARCÍA
CONSORCIO MEJORAMIENTOS CÓRDOBA 2024

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR

CONSORCIO VIVIENDA CÓRDOBA 2024

CONSORCIO VERTEC

CONSORCIO CARIBE 3



 
                                                           

                          

 

Página 2 de 20 

 

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna 

 
NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIANA COINCO S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 – EGR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

CONSORCIO VIVIENDA CÓRDOBA 2024 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

CONSORCIO VERTEC CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

CONSORCIO CARIBE 3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CÓRDOBA 

2024 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 

3. DOCUMENTOS RECIBIDOS DENTRO DEL TÉRMINO DE TRASLADO DEL RELIMINAR DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 

Los oferentes podían presentar las subsanaciones y/o observaciones que estimara pertinentes a través del 
correo electrónico casadigna@findeter.gov.co, desde el 22 de mayo de 2024, hasta las 5:00 pm del 23 de 
mayo de 2024. Dentro del término de traslado se recibieron documentos de subsanación y aclaración que 
fueron tenidos en cuenta dentro de los informes individuales respectivos. 

 
4. CONSOLIDADO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El 28 de mayo de 2024, se publicó INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES, con el siguiente consolidado: 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIANA COINCO S.A.S 
RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 – EGR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO VIVIENDA CÓRDOBA 2024 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO VERTEC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

mailto:casadigna@findeter.gov.co
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NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSORCIO CARIBE 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CÓRDOBA 

2024 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO 

S.A.S 

De conformidad con lo indicado en los términos de 
referencia, CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS, 
La propuesta del proponente que configure la 
citada concentración de contratos incurrirá en 
causal de rechazo. 
 
El proponente cuenta con seis (6) contratos 
celebrados o adjudicados o en ejecución con el 
Patrimonio autónomo Casa Digna, Vida Digna, así:  
 
 1. Convocatoria No. 2023-O-002-ALBANIA 
2. Convocatoria No. 2023-O-007-DIBULLA 
3. Convocatoria No. 2023-O-011-DISTRACCIÓN 
4. Convocatoria No. 2023-O-013-CARIBE 1, LOTE 
1 Y 2 
5. Convocatoria No. 2023-O-015-CARIBE 3, LOTE 
2  
6. SDO 376290-CW-RFB SARAVENA LOTE 1 

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 – EGR Fiduciaria Bogotá No reportó contratos vigentes  

CONSORCIO VIVIENDA CÓRDOBA 2024 

Fidubogota certificó que el integrante 1 a la fecha 
cuenta con 4 contratos adjudicados a la fecha: 
1. SDO 351938- CW-RFB SINCELEJO  
2. SDO 351939-CW-RFB SDO 351939-CW-RFB 
3. SDO 376290-CW-RFB SARAVENA LOTE 1 
4. SDO 376290-CW-RFB ARAUCA LOTE 3 
 
Igualmente, el integrante 1 hace parte del 
CONSORCIO VIVIENDAS M&G único habilitado 
dentro de la Convocatoria 2024-O-010-CENTRO 1 
Y 2 

CONSORCIO VERTEC Fiduciaria Bogotá No reportó contratos vigentes 

CONSORCIO CARIBE 3 Fiduciaria Bogotá No reportó contratos vigentes 

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CÓRDOBA 2024 Fiduciaria Bogotá No reportó contratos vigentes 
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5. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES FRENTE 

AL PROPONENTE CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S,  
LOTE 1 y 2 

 

En ejercicio del numeral 4.29. AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES de los términos de referencia, establece, 
que: En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificación, evaluación y/o 
calificación que se generan en las distintas etapas del proceso, podrá efectuarlo en cualquier momento de la 
convocatoria, hasta antes de la celebración del contrato. Para lo anterior, se efectuará el respectivo alcance al 
informe según corresponda, en el cual se expondrán las razones que motivaron el ajuste, el cual será publicado 
en la página web www.fidubogota.com, el 30 de mayo de dos mil veinticuatro (2024), se publicó ALCANCE AL 
INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES, en relación con el aspecto jurídico del proponente 
CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S, pasando de RECHAZADO a 
HABILITADO, por los siguientes motivos:  

El veintiocho (28) de mayo de dos mil veinticuatro (2024), se publicó el INFORME DEFINITIVO DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES al cual se le da alcance teniendo en cuenta que el 
Patrimonio Autónomo Programa Casa Digna Vida Digna administrado por Fidubogotá, corrigió el certificado 
emitido inicialmente en el sentido de indicar que, a la fecha, el CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 
COLOMBIANA COINCO S.A.S, cuenta con cinco (5) contratos vigentes, que son:  
 
1. Convocatoria No. 2023-O-002-ALBANIA 
2. Convocatoria No. 2023-O-007-DIBULLA 
3. Convocatoria No. 2023-O-011-DISTRACCIÓN 
4. Convocatoria No. 2023-O-013-CARIBE 1, LOTE 1 Y 2 
5. Convocatoria No. 2023-O-015-CARIBE 3, LOTE 2 

 

Por lo tanto, el proponente CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S, no 
incurre en concentración de contratos. 

 

Con sustento en lo anterior, se dio alcance respecto de la evaluación del componente jurídico del 
PROPONENTE CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S., con el 
siguiente resultado:  

NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIANA COINCO S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
En ese sentido, el consolidado de requisitos habitantes es el siguiente: 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIANA COINCO S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 – EGR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

http://www.fidubogota.com/
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NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSORCIO VIVIENDA CÓRDOBA 2024 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO VERTEC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO CARIBE 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CÓRDOBA 

2024 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO 

S.A.S 

El proponente cuenta con cinco (5) contratos 
celebrados o adjudicados o en ejecución con el 
Patrimonio autónomo Casa Digna, Vida Digna, así:  
 
1. Convocatoria No. 2023-O-002-ALBANIA 
2. Convocatoria No. 2023-O-007-DIBULLA 
3. Convocatoria No. 2023-O-011-DISTRACCIÓN 
4. Convocatoria No. 2023-O-013-CARIBE 1, LOTE 
1 Y 2 
5. Convocatoria No. 2023-O-015-CARIBE 3, LOTE 
2  

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 – EGR Fiduciaria Bogotá No reportó contratos vigentes  

CONSORCIO VIVIENDA CÓRDOBA 2024 

Fidubogota certificó que el integrante 1 a la fecha 
cuenta con 4 contratos adjudicados a la fecha: 
1. SDO 351938- CW-RFB SINCELEJO  
2. SDO 351939-CW-RFB SDO 351939-CW-RFB 
3. SDO 376290-CW-RFB SARAVENA LOTE 1 
4. SDO 376290-CW-RFB ARAUCA LOTE 3 
 
Igualmente, el integrante 1 hace parte del 
CONSORCIO VIVIENDAS M&G único habilitado 
dentro de la Convocatoria 2024-O-010-CENTRO 1 
Y 2 

CONSORCIO VERTEC Fiduciaria Bogotá No reportó contratos vigentes 

CONSORCIO CARIBE 3 Fiduciaria Bogotá No reportó contratos vigentes 

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CÓRDOBA 2024 Fiduciaria Bogotá No reportó contratos vigentes 
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  6. INFORME DE ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

El 6 de junio de 2024 se publicó INFORME DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE con el siguiente consolidado de 
puntuables asignados a los proponentes: 

 
 

6.1. Los proponentes podían presentar observaciones al informe hasta las 5pm del 07 de junio de 2024 a través 

del correo electrónico. 

 

6.2.  Dentro del término de traslado, se recibieron las siguientes: 

 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S 

Observación 
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Respuesta: El puntaje otorgado a cada proponente habilitado, se podrá verificar en el ALCANCE AL 

INFORME DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).  

 

En efecto, se informa al proponente que la asignación o no de puntaje a cada una de las propuestas 

habilitadas para esta etapa de asignación de puntaje, podrá ser verificada en el alcance al informe de 

asignación de puntaje que será publicado en donde se evidencia la aplicación de cada uno de los criterios 

establecidos en los términos de referencia. 

 

CONSORCIO VERTEC 

Observación 
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Respuesta: En atención a las observaciones recibidas por el proponente No. 4 CONSORCIO VERTEC con 

relación a su propuesta, se responde en los siguientes términos: 

 

1. FACTOR DE CALIFICACIÓN: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE  

R/  En atención a las observaciones recibidas, esta se ajusta en el alcance al informe de asignación de 

puntaje. 

 

2. FACTOR DE CALIFICACIÓN: EXPERIENCIA EN REGIÓN 

R/  En atención a las observaciones recibidas, esta se ajusta en el alcance al informe de asignación de 

puntaje. 

 

3. FACTOR DE CALIFICACIÓN: CARTA CUPO CRÉDITO 

R/  En atención a las observaciones recibidas, esta se ajusta en el alcance al informe de asignación de 

puntaje. 

 

4. FACTOR DE CALIFICACIÓN: APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

R/  En atención a las observaciones recibidas, esta se ajusta en el alcance al informe de asignación de 

puntaje. 
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CONSORCIO VERTEC 

Observación 
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Respuesta: En atención a las observaciones realizadas por el proponente No. 4 CONSORCIO VERTEC a 

otros proponentes, se responde en los siguientes términos: 

 

1. PROPUESTA PRESENTADA POR -CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA 

- COINCO S.A.S 

 

Se aclara al observante que los únicos requisitos habilitantes de orden técnico están establecidos en el 

numeral 5.2.3 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO. Así mismo, se le aclara que dentro del 

numeral 2.3. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO se establece lo siguiente: 

 

"Sus hojas de vida y los soportes de formación profesional y experiencia deben presentarse por el proponente 

que resulte seleccionado para verificación de cumplimiento por parte del interventor, quien verificará y 

aprobará que cumplan con los requisitos mínimos o superiores a estos, como requisito previo para suscribir 

el acta de iniciación del contrato" 

 

Lo cual indica que la acreditación del personal mínimo requerido, se le realiza al proponente adjudicatario. 

Adicionalmente, se le aclara que el personal mínimo tampoco es un factor de calificación para la asignación 

de puntaje dentro de esta convocatoria. Tal como se indica a continuación: 

 

 
 

Por lo tanto, la observación no es tenida en cuenta y se mantiene lo publicado. 

       

2.  PROPUESTA PRESENTADA POR CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 – EG. 

 

En atención a la observación se aclara que, la naturaleza de la subsanabilidad obedece a la posibilidad que 

tiene el proponente de reparar errores o efectuar aclaraciones sobre los documentos habilitantes de la 

propuesta, en este sentido el proponente aportó con la propuesta un certificado de composición accionaria, 

en el que no estaba incluido OMICRON DEL LLANO. 

 

Razón por la cual se solicitó aclaración respecto a la experiencia aportada por dicha persona jurídica. Así las 

cosas, dentro de la oportunidad para subsanar, el proponente reparó el error aportando el documento vigente 

para la fecha de cierre del proceso. 

 

Por otra parte, se aclara al observante que los únicos requisitos habilitantes de orden técnico están 

establecidos en el numeral 5.2.3 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO. Así mismo, se le 

aclara que dentro del numeral 2.3. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO se establece lo siguiente: 

 

"Sus hojas de vida y los soportes de formación profesional y experiencia deben presentarse por el proponente 

que resulte seleccionado para verificación de cumplimiento por parte del interventor, quien verificará y 



 
                                                           

                          

 

Página 13 de 20 

 

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna 

 
aprobará que cumplan con los requisitos mínimos o superiores a estos, como requisito previo para suscribir 

el acta de iniciación del contrato" 

 

Lo cual indica que la acreditación del personal mínimo requerido, se le realiza al proponente adjudicatario. 

 

Adicionalmente, se le aclara que el personal mínimo tampoco es un factor de calificación para la asignación 

de puntaje dentro de esta convocatoria. Tal como se indica a continuación: 

 

 
 Por lo tanto, la observación no es tenida en cuenta y se mantiene lo publicado. 

 

3. PROPUESTA PRESENTADA POR CONSORCIO CARIBE 3 

       

En respuesta, se informa que el PROPONENTE CARIBE 3 fue rechazado, de acuerdo al ALCANCE DEL 

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES publicado el 24 de junio de 

2024. 

 

4. CONSORCIO VIVIENDA CÓRDOBA 2024  

 

Se aclara al observante que los únicos requisitos habilitantes de orden técnico están establecidos en el 

numeral 5.2.3 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO. Así mismo, se le aclara que dentro del 

numeral 2.3. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO se establece lo siguiente: 

 

"Sus hojas de vida y los soportes de formación profesional y experiencia deben presentarse por el proponente 

que resulte seleccionado para verificación de cumplimiento por parte del interventor, quien verificará y 

aprobará que cumplan con los requisitos mínimos o superiores a estos, como requisito previo para suscribir 

el acta de iniciación del contrato" 

 

Lo cual indica que la acreditación del personal mínimo requerido, se le realiza al proponente adjudicatario. 

 

Adicionalmente, se le aclara que el personal mínimo tampoco es un factor de calificación para la asignación 

de puntaje dentro de esta convocatoria. Tal como se indica a continuación: 
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Conforme a lo expuesto, la evaluación y asignación de puntaje realizada a los proponentes, se mantiene 

según lo publicado. 

 

5. CONSORCIO MEJORAMIENTOS CÓRDOBA 2024 

La propuesta está publicada. 

 

CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024 

Observación 

 
Respuesta: En atención a la observación recibida por el proponente No. 6 CONSORCIO MEJORAMIENTOS 

DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024, se responde en los siguientes términos: 

 

La experiencia en la región aportada si fue verificada al momento de la calificación de la propuesta. Tal y 

como se evidencia en el informe de asignación presentado, donde se indica lo siguiente: 

 

"El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA 

EN LA REGIÓN, relacionando dos (2) contratos; sin embargo, los contratos no son tenidos en cuenta porque 

no fueron ejecutados por ninguno de los integrantes del CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA 

CÓRDOBA 2024, quien es el proponente que está aportando la experiencia requerida". 

 

Respecto a lo indicado por la Entidad, donde se manifiesta que los contratos no fueron ejecutados por 

ninguno de los integrantes del consorcio, se le aclara que esta aseveración se realiza ya que dentro de la 

documentación presentada se evidencia que la experiencia aportada fue ejecutada por socios, y para que 

sea tenida en cuenta para efectos de verificación el proponente según lo estipulado en el numeral 5.2.3.1.1 

CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA 

EXIGIDA de los términos de referencia debía presentar lo siguiente:  

 

"Para los contratos que sean aportados por personas jurídicas que no cuentan con más de tres (3) años de 

constituidas, que pretendan acreditar la experiencia de sus socios, accionistas o constituyentes, de 

conformidad con la posibilidad establecida en el numeral 2.5 del artículo 2.2.1.1.1.5.2. del Decreto 1082 de 

2015, además del RUP deben adjuntar un documento suscrito por el representante legal y el revisor fiscal o 

contador público (según corresponda) donde se indique la conformación de la persona jurídica. La Entidad 

tendrá en cuenta la experiencia de los accionistas, socios o constituyentes de las sociedades con menos de 

tres (3) años de constituidas. Pasado este tiempo, la sociedad conservará esta experiencia, tal y como haya 

quedado registrada en el RUP". (Negrilla y subrayado fuera de texto). 

 

Conforme a lo expuesto, la evaluación y asignación de puntaje realizada al proponente No. 6 CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024, se mantiene según lo publicado. 
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7. ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE 
SUBSANACIONES EN RELACIÓN CON LA EVALUACIÓN TÉCNICA INDIVIDUAL DEL PROPONENTE 

CONSORCIO CARIBE 3 
 
El 21 de mayo de 2024, se publicó informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes en el que el 
PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3 tuvo el siguiente resultado: 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSORCIO CARIBE 3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 
Ahora bien, el 17 de junio de 2024, se publicó ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES por lo siguiente: 
 
En una nueva validación de cumplimiento realizada como consecuencia de una observación, se advirtió la 
ausencia de un requisito técnico habilitante del PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3, en concordancia con 
lo establecido en el numeral 5.2.3.1.1 CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS PARA 
ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA en el subcapítulo de DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA 
ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA que establece lo siguiente: (...) i. Para efectos de 
acreditación de experiencia entre particulares, el Proponente deberá aportar, además, la certificación de 
facturación expedida con posterioridad a la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor fiscal o 
contador público del Proponente que acredita la experiencia, según corresponda, con la copia de la tarjeta 
profesional y certificado de antecedente disciplinarios vigente, de la Junta Central de Contadores, o los 
documentos equivalentes que hagan sus veces en el país donde se expide el documento del profesional. (...)  
 
En ese sentido, se requirió al proponente subsanar el contrato allegando documentación adicional para la 
validación de contratos entre particulares. 

Con sustento en lo anterior, se dio alcance de la evaluación del componente técnico al PROPONENTE 
CONSORCIO CARIBE 3 con el siguiente resultado:  

NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSORCIO CARIBE 3 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 
Junto con el alcance al informe, se publicó el Alcance de la evaluación técnica individual de Requisitos 
Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones del PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3. 

 
7.1.  El PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3 podía subsanar y/o presentar los documentos que considerara 
pertinentes frente al ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES EN 
RELACIÓN CON LA EVALUACIÓN TÉCNICA INDIVIDUAL, so pena del rechazo de su propuesta, a través 
del correo electrónico casadigna@findeter.gov.co,, hasta las 5:00 p.m. del día 19 de junio de 2024, plazo 
perentorio señalado en el – Cronograma de los términos de referencia, modificado con la Adenda No. 5.  
 
Dentro del término de traslado no se recibieron documentos de subsanación y/o aclaración. 
 
 
 

mailto:casadigna@findeter.gov.co
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8. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES EN 

RELACIÓN CON LA EVALUACIÓN TÉCNICA INDIVIDUAL DEL PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3 
 
El 24 de junio de 2024, se publicó ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES EN RELACIÓN CON LA EVALUACIÓN TÉCNICA INDIVIDUAL DEL PROPONENTE 
CONSORCIO CARIBE 3, con el siguiente resultado: 
 

NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSORCIO CARIBE 3 CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

 
Junto con el alcance al informe, se publicó el Alcance de la evaluación técnica individual de Requisitos 
Habilitantes del PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3. 
 
En ese sentido, el consolidado definitivo de requisitos habilitantes es el siguiente: 

NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIANA COINCO S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 – EGR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO VIVIENDA CÓRDOBA 2024 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO VERTEC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO CARIBE 3 CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CÓRDOBA 

2024 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

9. ALCANCE AL INFORME DE ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

El 26 de junio de 2024, se determinó la necesidad de dar ALCANCE AL INFORME DE ASIGNACION DE 
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) publicado el 6 de junio de 2024, por los siguientes motivos: 

1) En una nueva validación de cumplimiento realizada como consecuencia de una observación, se 
advirtió la ausencia de un requisito técnico habilitante del PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3, 
en concordancia con lo establecido en el numeral 5.2.3.1.1 CARACTERÍSTICAS DE LOS 
CONTRATOS PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA en el subcapítulo 
de DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA que 
establece lo siguiente: (...) i. Para efectos de acreditación de experiencia entre particulares, el 
Proponente deberá aportar, además, la certificación de facturación expedida con posterioridad a la 
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fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor fiscal o contador público del Proponente que 
acredita la experiencia, según corresponda, con la copia de la tarjeta profesional y certificado de 
antecedente disciplinarios vigente, de la Junta Central de Contadores, o los documentos equivalentes 
que hagan sus veces en el país donde se expide el documento del profesional. (...)  
 
En ese sentido, el 17 de junio de 2024, se publicó ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACIÓN DE 
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES se requiriendo al 
PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3 subsanar el aspecto técnico en relación con el contrato 
aportado para que allegara documentación adicional en aras de la validación correspondiente. 
 
Dentro del término de traslado, no se recibieron documentos del proponente, razón por la cual, el 24 
de junio de 2024, se publicó ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE 
REQUISITOS HABILITANTES EN RELACIÓN CON LA EVALUACIÓN TÉCNICA INDIVIDUAL DEL 
PROPONENTE CONSORCIO CARIBE 3, en el cual operó el RECHAZO, y por lo tanto, no es objeto 
de evaluación de asignación de puntaje. 
 

2)  En una nueva validación realizada como consecuencia de una observación del PROPONENTE 
VERTEC, se pudo establecer que al mismo no le fueron tenidos en cuenta los puntos correspondientes 
a la experiencia en la región; carta de cupo ni por apoyo a la industria nacional. En ese sentido, se 
ajusta la evaluación. 

 

9.1. Los proponentes podían enviar sus observaciones al informe hasta las 5pm del 27 de junio de 2024 
a través del correo electrónico  casadigna@findeter.gov.co 
 

 

 

 

mailto:casadigna@findeter.gov.co
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9.2. Dentro del término de traslado se recibió la siguiente: 

 

CONSORCIO VERTEC 

Observación 
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Respuesta: Se ajusta la alternativa de verificación por medio del método de Mediana con valor absoluto de 

impar a par, en concordancia con el rechazo del proponente N°5 – CONSORCIO CARIBE 3. Sin embargo, 
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se aclara que este ajuste no altera el orden de elegibilidad establecido en el informe publicado el 26 de junio 

del 2024, el cual se mantiene. 

 

9.3. Por lo tanto, se publica el INFORME DEFINITIVO DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD) cuyo consolidado definitivo de puntuables asignados a los proponentes habilitados es el 
siguiente: 

 

 
 

 

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna 



FACTOR DE CALIFICACIÓN: FACTOR DE CALIFICACIÓN:

PROPONENTE: 

Contrato tenido en cuenta para 

acreditación del Factor

N° de contratos validos 

aportados

A. Sumatoria del valor ejecutado de los contratos 

validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

795-2021 (RUP 54)

469-2019 (RUP 45)

906-2021 (RUP 55)

3 14221,84 4740,61

PROPONENTE: 

N° de contratos validos 

aportados

N° de contratos validos 

aportados

A. Sumatoria del valor ejecutado de los contratos 

validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

0,00

OBSERVACIONES:

PROPONENTE: 

N° de contratos validos 

aportados

N° de contratos validos 

aportados

A. Sumatoria del valor ejecutado de los contratos 

validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

3-1-106401-007-2023 (RUP 63)

026-2021 (RUP 52)

012-2021 (RUP 46)

20019-O-043-ARAUCA (RUP 41)

4 19442,94 4860,74

PROPONENTE: 

N° de contratos validos 

aportados

N° de contratos validos 

aportados

A. Sumatoria del valor ejecutado de los contratos 

validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

065-2021 5 298151,22 59630,24

OBSERVACIONES:

ALCANCE A LA 

OBSERVACIONES:

PROPONENTE: 

N° de contratos validos 

aportados

N° de contratos validos 

aportados

A. Sumatoria del valor ejecutado de los contratos 

validos aportados (SMMLV)
Promedio A (SMMLV)

246-2018 (RUP 33) 1 2646,89 2646,89

OBSERVACIONES:

No.6-CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024

Uno (1) de los dos (2) contratos aportados por el proponete No.6-CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024,  

fue objeto de subsanación ,por lo tanto no es tenido en cuenta para la asignanación de puntaje por el criterio de  EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE, de conformidad con lo establecido en los literales A Y B del numeral  6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y 

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Los dos  (2)  contratos aportados por el proponete No.2-CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR,  fueron objeto de subsanación, 

por lo tanto no son tenidos en cuenta para la asignanación de puntaje por el criterio de  EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, de 

conformidad con lo establecido en los literales A Y B del numeral  6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

No.4-CONSORCIO VERTEC

Cuatro (4) de los cinco (5) contratos aportados por el proponete No.4-CONSORCIO VERTEC,  fueron objeto de subsanación ,por lo 

tanto no son tenidos en cuenta para la asignanación de puntaje por el criterio de  EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, de 

conformidad con lo establecido en los literales A Y B del numeral  6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

No.3-CONSORCIO VIVIENDAS CÓRDOBA 2024

Analizada la observacion presentada por el proponente respecto a los contratos 876 DE 2012 (RUP-93), 006-MDNARC-JOLA-2013

(RUP-114), COP-227 de 2015 (RUP-125) y PN DIRAF No.06-6-10082-19 (RUP-145) aportados, la entidad procedio a verificar

nuevamente la propuesta evidenciando que el documento de COMPOSICION ACCIONARIA DE VERTICAL INFRAESTRUCTURA

S.A.S si estaba aportado en la propuesta inicial a folio 765. Por lo tanto el ofivcio remitido durante el periodo de subsanaciónb, donde

indicaba que el documento estaba en la propuesta inicial y nuevamente lo adjuntaba, es una aclaración y no una subsanación, como

se evidenció en el informe definitivo.

Por lo anterior mente expuesto y al ser una aclaración a los contratos aportados, estos serán tenidos en cuenta dentro del Factor de

calificación - Experiencia del Proponente.

No.2-CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR

No.1-CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO S.A.S

2024-O-014 CARIBE 3

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA 

CATEGORIZACIÓN, DIAGNÓSTICO Y EJECUCIÓN PARA LA APLICACIÓN DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS 

MUNICIPIOS DE PUERTO LIBERTADOR, TIERRALTA Y MONTELÍBANO EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA.

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE





EVALUACION FACTOR: 1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VER TABLA DE RANGO

TRM 14/05/2024 3888.21 MEDIANA CON VALOR ABSOLUTO (1): 4800,67 21

P. MAYOR: 59.630,24 MEDIA GEOMETRICA (2): 21

P. MENOR: 2.646,89 MEDIA ARITMETICA ALTA (3): 21

MEDIA ARITMETICA BAJA (4):

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA CON VALOR ABSOLUTO 1

x

PROPONENTE Promedio A (SMMLV) TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

No.4-CONSORCIO VERTEC 59630,24 0,0000000

No.3-CONSORCIO VIVIENDAS CÓRDOBA 

2024
4860,74 38,9864462

No.1-CONSTRUCTORA DE 

INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - 

COINCO S.A.S

4740,61 40,0000000

No.6-CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE 

VIVIENDA CÓRDOBA 2024
2646,89 22,3337346

Promedio de SMMLV 17969,62
n= 4,00                                           

MEDIANA 4800,67
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA=

Vmax= 59.630,24                                 

17969,62

MEDIA ARITMETICA ALTA 59630,24
Vmax 59630,00
MAX: 59630,24

59630,24

Metodo 1

DATOS EVALUACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

-                                                         

38,9864462                                          

40,0000000                                          

22,3337346                                          

PUNTAJE OBTENIDO 

PUNTAJE MÁXIMO: 40



FACTOR DE CALIFICACIÓN:

PROPONENTE:

N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

1 62 CORVIVIENDA 10

OBSERVACIONES:

PROPONENTE:

N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

1 493 MUNICIPIO DE CHINU

2 135 MUNICIPIO DE MONTERIA

OBSERVACIONES:

PROPONENTE:

N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

1 54 FIDUCIARIA BOGOTA S.A. 

2 36 FIDUAGRARIA S.A.

OBSERVACIONES:

PROPONENTE:

N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

1 90
MINISTERIO DE DEFENSA - DIRECCION GENERL 

DESANIDAD MILITARDIRECCION DE SANIDAD NAVAL

2 96
POLICIA NACIONAL - DIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - DIRAF

3 123
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS 

MILITARES

OBSERVACIONES:

PROPONENTE:

N° de Orden

Número consecutivo del reporte 

del contrato

ejecutado en el RUP

Entidad

Contratante
PUNTOS

1 16 FIDUAGRARIA S. A

2 17 FUNDACION HORIZOANTE SOCIAL

OBSERVACIONES:

El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA

REGIÓN, relacionando dos (2) contratos; sin embargo, los contratos no son tenidos en cuenta porque no fueron

ejecutados por ninguno de los integrantes del CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024,

quien es el proponente que esta aportando la experiencia requerida.

No.2-CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR

No.4-CONSORCIO VERTEC

El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA

REGIÓN, en el cual realaciona 2 contratos; sin embargo, el contrato de orden No. 2 (RUP 36) no es tenido en cuenta

porque no fue ejecutado en ninguno de los departamentos (La Guajira, Córdoba, Bolívar, Sucre, César, Atlántico,

Magdalena) establecidos para acreditar la experiencia de la región.

0

10

No.6-CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024

El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA

REGIÓN, relacionando dos (2) contratos.

20

2024-O-014 CARIBE 3
ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, 
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El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA

REGIÓN, relacionando un solo contrato.

El proponente aportó el Formato 9 - Experiencia en la región, señalado en el numeral 6.4 EXPERIENCIA EN LA

REGIÓN, relacionando dos (2) contratos.

2. EXPERIENCIA EN LA REGIÓN

No.3-CONSORCIO VIVIENDAS CÓRDOBA 2024

No.1-CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO S.A.S

20



FACTOR DE CALIFICACIÓN:

PROPONENTE: 
Cumple PUNTOS

NO 0,00

PROPONENTE: 

Cumple PUNTOS

NO 0,00

PROPONENTE: 

Cumple PUNTOS

SI 30,00

PROPONENTE: 

Cumple PUNTOS

SI 30,00

PROPONENTE: 

Cumple PUNTOS

NO 0,00

No.2-CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

No presenta carta cupo 

No.6-CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

Si presenta carta cupo 

2024-O-014 CARIBE 3

ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACIÓN, 
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3. CARTA CUPO CRÉDITO APROBADA

No.3-CONSORCIO VIVIENDAS CÓRDOBA 2024

No.1-CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO S.A.S

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

No presenta carta cupo 

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

No presenta carta cupo 

No.4-CONSORCIO VERTEC

Carta Cupo

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

Si presenta carta cupo 



FACTOR DE CALIFICACIÓN:

PROPONENTE: 

Selección PUNTOS

X

PROPONENTE: 

Selección PUNTOS

X

PROPONENTE: 

Selección PUNTOS

X

PROPONENTE: 

Selección PUNTOS

X

OBSERVACIONES:

PROPONENTE: 

Selección PUNTOS

X

El proponente no aportó el Anexo - Apoyo a la Industria Nacional, señalado en el numeral 6.6 INCENTIVO A LA INDUSTRIA

NACIONAL

No.2-CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero

No.6-CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CÓRDOBA 2024

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero

2024-O-014 CARIBE 3
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4. APOYO INDUSTRIA NACIONAL

No.1-CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA - COINCO S.A.S

No.3-CONSORCIO VIVIENDAS CÓRDOBA 2024

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero

No.4-CONSORCIO VERTEC

APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL  

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

NACIONAL: Oferto los servicios nacionales
10,00

EXTRANJERO: Oferto los servicios de origen extranjero



Orden según Puntaje Proponente
1. Experiencia del 

Proponente

2. Experiencia en la 

Region
3. Carta Cupo 

4. Apoyo a la Industria 

Nacional

Descuentos (multas o cláusulas 

penales durante el último año 

por la Entidad contratante 

"Fideicomiso Casa Digna, Vida 

Digna")

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 No.3-CONSORCIO VIVIENDAS CÓRDOBA 2024 38,9864462 10,0000000 30,0000000 10,0000000 0,0000000 88,9864462

2
No.1-CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIANA - COINCO S.A.S
40,0000000 10,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 60,0000000

3 No.4-CONSORCIO VERTEC 0,0000000 20,0000000 30,0000000 10,0000000 0,0000000 60,0000000

4
No.6-CONSORCIO MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA 

CÓRDOBA 2024
22,3337346 0,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 32,3337346

5 No.2-CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR 0,0000000 20,0000000 0,0000000 10,0000000 0,0000000 30,0000000

2024-O-014 CARIBE 3
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MUNICIPIOS DE PUERTO LIBERTADOR, TIERRALTA Y MONTELÍBANO EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

Una realizada la evaluación económica se tiene que los proponentes No. 4 CONSORCIO VERTEC no se le otorga puntaje para el factor de calificacion de la Experiencia del proponente, teniendo en

cuenta la nota establecida en el literal i. Mediana con valor absoluto del numeral 6. EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS del subnumeral 6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, que establece lo siguiente:

"Nota: Cuando el resultado de la fórmula anterior sea un número negativo, se asignará 0,0 puntos."

Adicionalmente, al proponente y No.2 CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 no se le otorga puntaje para el factor de calificacion de la Experiencia del proponente teniendo en cuenta el literal B. del

numeral 6. EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS del subnumeral 6.3 FORMA DE VERIFICACIÓN Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, que

establece lo siguiente:

(...)B. Cuando un Proponente haya subsanado la totalidad de los contratos aportados, su oferta no será tenida en cuenta para aplicar las fórmulas para la ponderación de la experiencia del Proponente,

por lo que, además, por este criterio de asignación de puntaje obtendrá cero (0) puntos.(...)

Como resultado de la Evaluación, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No.3-CONSORCIO VIVIENDAS CÓRDOBA 2024 con un puntaje de 88,9864462
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